Выписка из протокола Форма
Ф СО ПГУ 7.02.3/08

Министерство образования и науки Республики Казахстан
Павлодарский государственный университет имени С. Торайгырова

Кафедра «Экономика»
факультета «Государственное управление, бизнес и право»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7
заседания кафедры
от 20 февраля 2020 года
город Павлодар

Председательствующий: заведующий кафедрой -  Кунязова С.К.
Секретарь: лаборант кафедры -  Тулькубаева Д.К.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: преподаватели кафедры.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Разное: Призеры Международного конкурса студенческих научных работ на 2020 год по
экономическим специальностям на тему: «ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА»

ВЫСТУПИЛА: координатор конкурса, доктор PhD Каримбергенова М.К.

14 февраля 2020 года завершился Международный конкурс студенческих научных работ по
экономическим специальностям на тему: «Цифровая экономика» на базе Павлодарского
государственного университета имени С. Торайгырова.

К участию в конкурсе были приглашены студенты казахстанских и зарубежных высших
учебных заведений, обучающиеся по экономическим специальностям 3-4 курсов.

Целью конкурса является привлечение студентов вузов к научно-практической работе,
способствование формированию у молодежи экономического образа мышления,
стимулирование активности молодежи в научно-технической, инновационной деятельности.

В олимпиаде принимали участие студенты не только казахстанских ВУЗов, но и
российских.

По результатам заочного отбора рецензентами, были отобраны команды из 5 вузов:
«Финансовый Университет при Правительстве Российской Федерации» (Финансовый
Университет); Университет «Туран»; Международный казахско-турецкий университет имени
Ходжи Ахмеда Ясави; Инновационный Евразийский университет; Рудненский индустриальный
институт.

Призеры Международного конкурса студенческих научных работ на 2020 год
по экономическим специальностям на тему: «ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА»

Призов
ое

место

Тема научно-
исследовательской

работы
Ф.И.О.студентов Руководитель НИР ВУЗ

1 место
Перспективы внедрения
концепции Smart Grid в

России на примере г.

1 Иванова Алина
Алексеевна
2 Бобырь Наталия

д.э.н., профессор
Шаркова Антонина
Васильевна

«Финансовый
Университет при

Правительстве

Уфа Сергеевна Российской
Федерации»

(Финансовый
Университет)

2 место

Цифровизация
нефтеперерабатывающе

го производства (на
примере ПАО «НК

«Роснефть»»)

1 Васильева Татьяна
Борисовна

д.э.н., профессор
Шаркова Антонина
Васильевна

«Финансовый
Университет при

Правительстве
Российской
Федерации»

(Финансовый
Университет)

2 место

Исследование развития
цифровой экономики в
Республике Казахстан:

теория и практика

1 Ахметжанова Мунирам
Маратовна
2 Кабылкай AftrepiM
Сержкызы
3 Режепов Жаханбек
Аркенулы

к.э.н., доцент Изеев
Саян
Нурмаханбетович

Университет
«Туран»

3 место

Бшмгерлерге арналган
тайм менеджмент жэне

«Му time» мобшш
косымшасы

1 Бахыт Жайна
Бахыткызы
2 Заманхан Айдана
Тайрханкызы
3 Молдабаева Назым
Аймаханкызы

Доктор PhD,
ассоциированный
профессор Келесбаев
Динмухамед
Нурмаханбетович

Международный
казахско-турецкий
университет имени

Ходжи Ахмеда Ясави

3 место Цифровые навыки в
глобальной экономике

1 Патрушев Александр
Александрович
2 Еременко Иосиф
Константинович
3 Токсамбаева Айсана
Бакбаевна

к.э.н., доцент
Беспалый Сергей
Владимирович

Инновационный
Евразийский
университет

3 место

Предпринимательство в
Республике Казахстан:

анализ и оценка
развития

1 Жанабаев Нурсултан
Алмасович
2 Бекжанов Ислам
Атыгаевич

к.э.н., доцент
Зарубина Венера
Равиловна

Рудненский
индустриальный

институт

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению. Выслать на электронную почту
скан.варианты дипломов призерам конкурса

Председательствующий,
к.э.н., профессор 7 ^ 2 ----------- С.К. Кунязова

Секретарь,
лаборант кафедры Д.К. Тулькубаева

в дело № 17.3 - 04
[ / /